
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 09/04/2024 
 

 
 
 
OGGETTO:  Contributo a Scuola dell’Infanzia G. B. Reyneri – 

Genola. Anno 2024. Impegno di spesa e liquidazione 1^ 
acconto. 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n.42 in data 21/12//2023, esecutiva, 
è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.1 in data 08/01/2024, esecutiva, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

- Con Decreto del Sindaco n.6 in data 26/09/2023 il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Segreteria Comunale – Personale – Contributi – 
Servizi Generali – Scuole – Servizi scolastici – Servizi Sociali – Cultura – 
Anagrafe – Protocollo a far data dal 01/10/2023 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 in data 13.12.2021, con 
la quale veniva approvata la convenzione tra il Comune di Genola e la Scuola 
dell’Infanzia G.B. REYNERI di Genola per il triennio 2021 - 2023; 
 
PREMESSO che all’articolo 9 di detta convenzione il Comune si impegna ad erogare 
un contributo alla scuola materna in argomento, nel rispetto del vigente regolamento 
comunale per la concessione di contributi, pari ad € 530,00 per bambino frequentante 
per ciascun anno scolastico in argomento, ovvero 2021/2022 – 2022/2023 – 
2023/2024; 
 
DATO ATTO che i frequentanti per l’anno scolastico 2023/2024 sono 74, come da 
dichiarazione del legale rappresentante della Scuola materna e Mod. SIC presentato 
alla Regione Piemonte per l’istanza di contributo per le scuole dell’infanzia paritarie; 
 
RITENUTO di impegnare, per l’anno 2024 la somma di € 39.220,00, salvo 
conguaglio; 
 
DATO ATTO che l’Ente in argomento ha richiesto l’erogazione di un acconto, in 
quanto bisognoso di liquidità; 
 
RITENUTO pertanto di erogare, quale 1° acconto, la somma di € 16.000,00; 
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare per l’anno 2024, per quanto stabilito in convenzione tra il Comune di 
Genola e la Scuola dell’Infanzia G.B. REYNERI di Genola, approvata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 100 in data 13.12.2021 la somma di € 
39.220,00, da imputare al cap. 2020/95 Miss. 4 Progr. 1 Tit. 1 Macroagg. 104 del 
Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024. 
 
Di liquidare alla Scuola dell’Infanzia G.B. REYNERI di Genola, quale 1° acconto per 
l’anno 2024, la somma di € 16.000,00, da imputare al cap. 2020/95. 



 
Di dare atto che sull’importo verranno trattenute le ritenute di legge. 
 
DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che 
l'impegno di spesa e i termini di liquidazione risultano compatibili con i relativi 
stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del TUEL d.lgs. n. 
267/2000, è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Responsabile del Servizio. 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per 
l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
153/5 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo Pretorio dell’ente per 15 
giorni consecutivi. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 
  
  

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Genola, li 09/04/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 


